
Broj 10 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 10/2024.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 10 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.



Broj 10 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  10/2024

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjena i dopunama Budžeta/Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu 5
2. Odluka o izmjenama i dopuna Odluke o porezu na promet nekretnina 10

3.
Odluka o izmjenama Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na 
naknade i dodatke na plaću državnih službenika i namještenika u organu državne 
službe Općine Jablanica  

10

4.  Zaključak o utvrđivanju Nacrta Budžeta/Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu 11

5.  Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o izvršenju Budžeta/Proračuna Općine 
Jablanica za 2024. godinu 11

6.  Zaključak o utvrđivanju Nacrta Operativnog plana implementacije Strategije razvoja 
općine Jablanica za 2025. godine sa programom realizacije kapitalnih investicija 12

7.  Zaključak o davanju prethodne saglasnosti na privremeno imenovanje predsjednika 
i članova Upravnog odbora JU „ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica 13

8.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu inspekcija za period I-VI 2024. godine 14

9.
 Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu  JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. 
Jablanica i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a i Nadzornog odbora za  period I-VI 
2024. godine

15

10. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU  Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora za  period I-VI 2024. godine 15

11.
Zaključak o usvajanju izvještaja o radu JU  Centra za socijalni rad i Izvještaj o radu 
Upravnog odbora za period I-VI 2024. godine  16

12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU  OŠ “Suljo Čilić” Jablanica,  o učenju i 
vladanju učenika u školskoj 2023./2024. godini 16

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Srednja škola Jablanica, o učenju i 
vladanju učenika u školskoj 2023./2024. godini 17

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu  JU Dječijeg obdaništa “PČELICA” Jablanica 
u pedagoškoj 2023./2024. godini 17

15. Zaključak o neusvajanju inicijative vijećnika Ibrahima Dune Čilića 17

16. Zaključak -u vezi bezbijednosti saobraćaja 18

17. Zaključak – geološki nalaz 18

18. Zaključak – pomoć Vlada HNK 19

19. Zaključak pomoć Vlada FBiH 19

20. Zaključak – uplata sredstava FA „Neretva” Jablanica 20



Broj 10 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.



Broj 10 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

 Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14,  8/15, 91/15, 102/15,  104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22a), člana 
17. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj: 49/06 i 51/09) i člana 18. 
i 22.  Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09,  8/16 i 2/20) Općinsko 
vijeće na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine  donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA - PRORAČUNA OPĆINE JABLANICA
ZA  2024. GODINU

Član 1.
 U članu 2. Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj: 11/23) u odjeljku A prihodi i primici i odjeljku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2024. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7

PRIHODI:1. Bilans prihoda 17.003.710,00 16.170.960,00 -832.750,00 95

RASHODI:2. Bilans rashoda 17.003.710,00 16.170.960,00 -832.750,00 95

RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.
Prihodi i primici i rashodi i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u Bilansu prihoda i primitaka 

i Bilansu rashod i izdataka kako slijedi:

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2024. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7

700000/81 PRIHODI I PRIMICI 17.003.710,00 16.170.960,00 -832.750,00 95

710000 PRIHODI OD POREZA 3.523.000,00 3.681.000,00 158.000,00 104

716000 Porez na dohodak 1.100.000,00 1.160.000,00 60.000,00 105

717131
Prihodi od indirektnih poreza koji pri-
padaju direkcijama za puteve 130.000,00 138.000,00 8.000,00 106

717141 Prihodi od indirektnih poreza 1.548.000,00 1.638.000,00 90.000,00 106

720000 NEPOREZNI PRIHODI 8.082.760,00 7.349.010,00 -733.750,00 91

721112 Prihodi od koncesione naknade 300.000,00 50.000,00 -250.000,00 17

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 25.000,00 35.000,00 10.000,00 140

722329 Komunalna naknada 350.000,00 360.000,00 10.000,00 103

722433 Naknada za uređenje građ.zemljišta 230.000,00 110.000,00 -120.000,00 48

722433
Naknada za uređenje zemljišta - legal-
izacija 100.000,00 10.000,00 -90.000,00 10

722434 Naknada za korištenje građ. zemljišta 15.000,00 2.000,00 -13.000,00 13

722435
Naknade po osnovu prirodnih pogod-
nosti-renta 353.500,00 161.750,00 -191.750,00 46

722435 Naknada za rentu - legalizacija 100.000,00 10.000,00 -90.000,00 10



Broj 10 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

722515 Naknada za korišt.pod.premj.i katastra 2.000,00 3.000,00 1.000,00 150

730000
TEKUĆI TRANSFERI (POTPORE I 
GRANTOVI) 1.746.550,00 2.026.550,00 280.000,00 116

733100
Primljene donacije za sanaciju šteta od 
prirodne nesreće 500.000,00 780.000,00 280.000,00 0

740000 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 3.387.000,00 2.870.000,00 -517.000,00 85

742112
Primljeni kapitalni  transferi od Feder-
acije 2.087.000,00 1.850.000,00 -237.000,00 89

742114 Primljeni kapitalni transferi od HNK 1.000.000,00 720.000,00 -280.000,00 72

810000 KAPITALNI PRIMICI 69.400,00 49.400,00 -20.000,00 71

811114 Primici od prodaje vozila 20.000,00 0,00 -20.000,00 0

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2024. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2024. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7

600000/82/99 RASHODI I IZDACI 17.003.710,00 16.170.960,00 -832.750,00 95 

600000 UKUPNI RASHODI 15.359.708,00 14.619.958,00 -739.750,00 95 

610000 TEKUĆI IZDACI 4.380.108,00 4.393.108,00 13.000,00 100 

613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 1.264.000,00 1.277.000,00 13.000,00 101 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 0434 122.000,00 145.000,00 23.000,00 119 

613720 Usluge popravaka i održavanja 0660 122.000,00 145.000,00 23.000,00 119 

613724 Ulaganje u sanaciju cesta 0660 60.000,00 83.000,00 23.000,00 138 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 0133 605.000,00 595.000,00 -10.000,00 98 

613914
Projekti saradnje sa prijateljskim i 
pobratimskim općinama - suf. 0133 20.000,00 10.000,00 -10.000,00 50 

614000
TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI 4.958.550,00 5.108.550,00 150.000,00 103 

614100
Tekući transferi drugim razinama 
vlasti 916.000,00 906.000,00 -10.000,00 99 

614180 Tranfer za Centar za socijalni rad 0111 483.000,00 473.000,00 -10.000,00 98 

614181

Savjetovalište i pomoć za djecu sa 
poteškoćama u razvoju, mlade i 
odrasle osobe izložene problemima 
nasilja, toksikomanije i delikvencije i 
angažovanje logopeda 0111 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

614200 Tekući transferi pojedincima 1091 676.600,00 666.600,00 -10.000,00 99 

614240
Transferi pojedincima za posebne 
namjene 1091 225.000,00 215.000,00 -10.000,00 96 

614243
Podrška za prevoz učenika Srednje 
škole 1091 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

614300
Tekući transferi neprofitnim orga-
nizacijama 0180 1.660.790,00 1.680.790,00 20.000,00 101 

614320
Ostali tekući transferi neprofitnim 
organizacijama 0180 880.250,00 900.250,00 20.000,00 102 

614329 Jablaničko ljeto i prateće manifestacije 0180 77.500,00 97.500,00 20.000,00 0 

614400 Subvencije javnim preduzećima 0180 1.160.160,00 1.310.160,00 150.000,00 113 

614420
Ostale subvencije javnim 
preduzećima 0180 679.000,00 829.000,00 150.000,00 122 

614423
Subvencije JKP “Jablanica” - materi-
jala za rekons. i proš. vod. i kan. mreže 0180 130.000,00 200.000,00 70.000,00 154 



Broj 10 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

614423

Subvencije JKP “Jablanica” - materijal 
za sanaciju kvarova na lokalnim vodo-
vodima i kanalizacionoj mreži 0180 120.000,00 200.000,00 80.000,00 167 

615000 KAPITALNI TRANSFERI 0180 5.915.550,00 5.012.800,00 -902.750,00 85 

615100
Kapitalni transferi drugim razinama 
vlasti 0180 5.915.550,00 5.012.800,00 -902.750,00 85 

615110
Kapitalni transferi drugim razinama 
vlasti 0180 5.915.550,00 5.012.800,00 -902.750,00 85 

615117 Projekti koje sufinansir. drugi subjekti 0180 3.387.000,00 2.570.000,00 -817.000,00 76 

615117

Tekući transferi za sufinans. EU 
projekata, projekata viših nivoa vlasti 
i NVO 0180 438.250,00 300.250,00 -138.000,00 69 

615117
Uređenje kulturno-historijskog loka-
liteta Lokve 0180 30.000,00 0,00 -30.000,00 0 

615117

Dogradnja zgrade JU Dječije pbdanište 
Pčelica Jablanica - projektovanje i I 
faza -suf 0180 120.000,00 10.000,00 -110.000,00 8 

615117 Projekti civilne zaštite 0180 330.000,00 605.000,00 275.000,00 183 

615117
Usklađivanje prostorno planske doku-
mentacije 0180 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

615117
Izdaci za priključke u poslovnim pros-
torima u sportskoj dvorani 0180 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

615117

Poboljšanje sigurnosnih uslova na 
lokalnom putu Žarnik -Dragan Selo u 
MZ Glogošnica - suf. 0180 30.000,00 0,00 -30.000,00 0 

615117
Održ. uređaja za prečišć. otp. voda 
Ostrožac, D.Paprasko (uređenje) 0180 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

615117 Nabavka  kontejnera 0181 50.000,00 0,00 -50.000,00 0 

615117

Proširenje i uređenje parkinga i puteva 
u MZ Jablanica II (Gornja Kolonija, 
Zlate i dr.) 0180 62.750,00 90.000,00 27.250,00 143 

615117 Uređenje gradskog parka - suf. 0180 35.000,00 0,00 -35.000,00 0 

615117
Izrada studije izvodljivosti izgradnje 
podzemne garaže Rasadnik 0180 10.000,00 0,00 -10.000,00 0 

615117
Izdaci za namj. sredstva za zaštitu i 
spaš. od prir. nesr.i dr.nepog. 0180 255.000,00 320.000,00 65.000,00 125 

615117 Katastar podzemnih instalacija 0180 20.000,00 0,00 -20.000,00 0 

820000 IZDACI 1.131.800,00 1.038.800,00 -93.000,00 92 

821000 KAPITALNI IZDACI 480.000,00 387.000,00 -93.000,00 81 

821200 Nabava građevina 300.000,00 207.000,00 -93.000,00 69 

821210 Nabava zgrada i stanova 300.000,00 207.000,00 -93.000,00 69 

821211
Izgradnja mrtvačnice (Projektovanje i 
izgradnja) - suf. 100.000,00 7.000,00 -93.000,00 7 



Broj 10 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

II - POSEBNI DIO

NAMJENSKI PRIHODI OD CESTA
FOND (IZVOR SREDSTAVA) RASPORED SREDSTAVA

Konto Opis Iznos Konto Opis Iznos

722530 Naknada za upotrebu cesta       70.000,00 614423 Subvencije JKP- održavanje 
lokalnih puteva 70.000,00

Ukupna tekuća namjenska sredstva: 70.000,00 70.000,00

NAMJENSKI PRIHODI CIVILNE ZAŠTITE (POSEBNE NAKNADA ZA ZAŠTITU OD PRIRODNIH I DRU-
GIH NESREĆA

FOND (IZVOR SREDSTAVA) RASPORED SREDSTAVA
Konto Opis Iznos Konto Opis Iznos

722580 Posebna naknada za zaš. od 
prir.i dr.nes.      60.000,00 615117

Izdaci za namj. sredstva za 
zaštitu i spaš. od prir. nesr.i 
dr.nepog.- dio

60.000,00

Ukupna tekuća namjenska sredstva: 60.000,00 60.000,00

PRIHOD OD KONCESIONE NAKNADE - 50%
Konto Opis Iznos Konto Opis Iznos

721100 Prihodi od koncesione na-
knade - 50% 25.000,00 615117

Uređenje infrastrukture u MZ 
Mirke (putevi,vodovod, rasv-
jeta i dr.)

25.000,00 

Ukupna tekuća namjenska sredstva: 25.000,00 25.000,00

PRIHOD OD KOMUNALNE NAKNADE
Konto Opis Iznos Konto Opis Iznos

722329 Komunalna naknada 360.000,00 614423
Subvencije JKP”Jablanica”- 
program održ. javnih i zelenih 
površina

215.000,00 

614423 Subvencije JKP- održavanje 
javne rasvjete 35.000,00 

614423
Subvencije JKP”Jablanica”- 
odvoz smeća iz ruralnih 
područja

30.000,00 

614423
Subvencije JKP “Jablanica” 
- materijala za rekons. i proš. 
vod. i kan. mreže

30.000,00 

614423
Subvencije JKP “Jablanica” - 
materijal za sanaciju kvarova 
na lokalnim vodovodima

30.000,00 

615117 Ulaganje u objekte zajedničke 
komunalne potrošnje 20.000,00 

Ukupna tekuća namjenska sredstva: 360.000,00 360.000,00

NAMJENSKI TRANSFERI 
Konto Opis Iznos Konto Opis Iznos

732114 Primljeni tekući transferi od 
HNK za Dom zdravlja 207.000,00 615117 Grant sredstva za JZU Dom 

zdravlja Jablanica 207.000,00



Broj 10 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

732114 Primljeni tekući transferi od 
HNK za prevoz đaka 150.000,00 614243

Transfer za prevoz učenika dio 
koji subvencionira Ministarstvo 
obrazovanja-sufinansiranje

150.000,00

731121
Primljeni tekući transferi od 
međunarodnih org.-Projekat 
Kreativne industrije

140.200,00 615117

Tekući transferi za sufinans. 
EU projekata, projekata viših 
nivoa vlasti i NVO-Projekat 
Kreativne industrije

140.200,00

731121
Primljeni tekući transferi od 
međunarodnih org.-Inkluzijom 
do sretnijeg djetinstva

124.350,00 615117

Tekući transferi za sufinans. 
EU projekata, projekata viših 
nivoa vlasti i NVO-Inkluzijom 
do sretnijeg djetinstva

124.350,00

732114
Primljeni tekući transferi 
od HNK Pomoć medijskim 
kućama

20.000,00 614411 Grant sredstva za JP RTV 
Jablanica 20.000,00

731111
Primljeni tekući trans-
feri od inostarnih vlada i 
međunarodnih org.

380.000,00 615117 Projekti koje sufinansir. drugi 
subjekti 2.570.000,00

732112 Primljeni tekući transferi od 
Federacije 125.000,00 614000-

615000 Ostali projekti 400.000,00

732114 Primljeni tekući transferi od 
HNK 100.000,00 615117 Projekti civilne zaštite 575.000,00

733100 Primljene donacije za sanaciju 
šteta od prirodne nesreće

780.000,00 615117 Izdaci za namjenska sredstva 
za zaštitu i spašavanje 65.000,00

742112 Primljeni kapitalni kapitalni 
transferi od Federacije 1.850.000,00 614423 Subvencije JKP Jablanica - 

sanacija lokalnih vodovoda 175.000,00

742114 Primljeni kapitalni transferi od 
HNK 720.000,00 614423

Subvencije JKP Jablanica 
- rekonstrukcija vodo i kanali-
zacione mreže

170.000,00

Ukupna tekuća namjenska sredstva: 4.596.550,00 4.596.550,00

Član 3.
 Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2024. godinu stupa na 
snagu danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆI OV-a 
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   Emir Muratović, BA ing.građ. s.r.
Broj:  02-02-2269-1/24-45
Jablanica, 14.11.2024. godine



Broj 10 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine, d o n i j e l o je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o porezu na promet nekretnina

Član 1.
U Odluci o porezu na promet nekretnina (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/01, 5/04, 1/19, 

7/22 i 10/22) u članu 11. iza stava 2. dodaju se novi stavovi 3. i  4. koji glase: 

„Stav 3.“ :
“Izuzetno od stavova 1. i 2. ovog člana stopa poreza na promet nekretnina je 0,1 % za fizičke i pravne 

osobe čiji su stambeni ili poslovni objekti uništeni ili procijenjeni neuslovnim/nesigurnim kao posljedica 
prirodne nesreće na području općine Jablanica, proglašene Odlukom Općinskog načelnika Općine Jablanica 
o proglašenju nesreće uzrokovane velikim kišnim padavinama na području općine Jablanica, broj: 01-40-
2083/24 od 04.10.2024. godine, i to:

- fizičke osobe, vlasnici/suvlasnici, kojima su stambeni objekti u kojima su imali prebivalište uništeni 
ili koji nisu uslovni za stanovanje, 

- pravne osobe kojima je uništen poslovni objekat u kojem se obavljala djelatnost,
- fizičke osobe, vlasnici/suvlasnici, čiji se objekti nalaze na području za koje se stručnom analizom/

ocjenom ovlaštenog organa utvrdi da nije bezbjedno,
- pravne osobe čiji objekti u kojem se obavljala djelatnost nalaze na području za koje se stručnom 

analizom/ocjenom ovlaštenog organa utvrdi da nije bezbjedno. 
„Stav 4.“ :
Fizičke i pravne osobe iz stava 3. ovog člana svoj status i status objekata dokazuju potvrdom koju 

izdaje Služba civilne i protivpožarne zaštite Općine Jablanica.”
Potvrda iz prethodnog stava izdaje se na osnovu priloženog CIPS-a, zemljišnoknjižnog izvadka i 

zapisnika Komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća.

Dosadašnji stav 3. postaje stav 5.“ 

Član 2.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-5/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 62. Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 45/10), Kolektivnog ugovora za službenike organa uprave i sudske 
vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine HNK“, broj: 7/24) i člana 18. Statuta općine Jablanica 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće na 45. sjednici održanoj dana 
14.11.2024. godine,  donijelo je:

O D L U K U
o izmjeni Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade i dodatke na plaću 

državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica



Broj 10 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Član 1.
Član 6. stav 2. tačka c) Odluke o plaćama i visini i načinu ostvarivanja prava na naknade i dodatke na 

plaću državnih službenika i namještenika u organu državne službe Općine Jablanica  („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 1/11, 1/13, 3,15, 3/17, 4/18, 9/20, 1/22 i 8/24) mijenja se i sada glasi: „rukovodilac, službenici 
i namještenici u Službi civilne zaštite....20%“.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-6/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,   d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu. 
 Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu. 

II
 O Nacrtu Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu sprovest će se javna rasprava u roku 
od 30 dana.
 Javnu raspravu sprovesti po Mjesnim zajednicama i održavanjem centralne javne rasprave.
 Javnu raspravu će sprovesti Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-2/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu. 
 Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 
2025. godinu. 



Broj 10 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

II
 O Nacrtu Odluke o izvršenju Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu sprovest će se 
javna rasprava u roku od 30 dana.
 Javnu raspravu sprovesti po Mjesnim zajednicama i održavanjem centralne javne rasprave.
 Javnu raspravu će sprovesti Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-3/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”,  broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Utvrđuje se Nacrt Operativnog plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 2025. 
godinu sa programom realizacije kapitalnih investicija. 
 Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt Operativnog plana implementacije Strategije razvoja općine 
Jablanica za 2025. godinu sa programom realizacije kapitalnih investicija. 

II
 O Nacrt Operativnog plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 2025. godinu sa 
programom realizacije kapitalnih investicija sprovest će se javna rasprava u roku od 30 dana.
 Javnu raspravu sprovesti po Mjesnim zajednicama i održavanjem centralne javne rasprave.
 Javnu raspravu će sprovesti Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i  trezor.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-4/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) i člana 14. Odluke o osnivanju javne ustanove Dom za stara i iznemogla lica Jablanica (“Sl. glasnik 
općine Jablanica” broj; 3/05, 2/06 i 5/16) Općinsko vijeće na 45..sjednici održanoj dana  14.11.2024. godine, 
d o n i j e l o   j e

 



Broj 10 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Z A K LJ U Č A K 
o davanju prethodne saglasnosti na privremeno imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora

 JU  “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica

I
 Daje se prethodna saglasnost na privremeno imenovanje predsjednika i članova Upravnog odbora JU  
“Dom za stara i iznemogla lica Jablanica” kako slijedi:

1. Ilvana Hindić - predsjednik Upravnog odbora - predstavnik osnivača,
2. Šaćir Buturović - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,   
3. Suzana Maksumić - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,
4. Edin Širić - član Upravnog odbora - predstavnik zaposlenika.           

II
 Ovaj Zaključak sastavni je dio Rješenja o privremenom imenovanju predsjednika i članova 
Upravnog odbora JU  “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica broj: 01-04-2007/24 .

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-7/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana  52.  Zakona o socijalnoj zaštiti  («Službene novine HNK», broj 3/05), člana 25. stav  
3. Zakona o javnim ustanovama (“Sl.list RBiH” broj: 6/92, 8/93 i 13/94), a u skladu sa članom 4. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije 
BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20), člana 14. Odluke o osnivanju javne ustanove Dom za stara i iznemogla lica Jablanica 
(Sl. glasnik općine Jablanica broj 3/05, 2/06 i 5/16) i člana 13. Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja 
na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 4/15), uz 
prethodnu saglasnost Općinskog vijeća,  Općinski načelnik  d o n i o  j e 

R J E Š E NJ E
o privremenom imenovanju predsjednika i članova

Upravnog odbora JU „Dom  za stara i iznemogla lica” Jablanica

Član 1.
 U Upravni odbor JU „Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica privremeno se imenuju:

1. Ilvana Hindić - predsjednik Upravnog odbora - predstavnik osnivača,
2. Šaćir Buturović - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,   
3. Suzana Maksumić - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,
4. Edin Širić - član Upravnog odbora - predstavnik zaposlenika.           

Član 2.
 Članovi Upravnog odbora iz prethodnog člana imenuju se na period do konačnog imenovanja članova 
Upravnog odbora JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica a najviše do tri (3) mjeseca, računajući od dana 
donošenja ovog Rješenja.



Broj 10 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Član 3.
 Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi Pravila Doma, Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji poslova i radnih zadataka i druge opće akte uz saglasnost Ministarstva; imenuje i razrješava 
direktora Doma uz saglasnost Općinskog načelnika u ime osnivača; utvrđuje planove rada i razvoja Doma; 
utvrđuje godišnje programe rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun; usmjerava, kontroliše 
i ocjenjuje rad direktora Doma; rješava sva pitanja vezana za odnose sa osnivačem; odgovara osnivaču za 
rezultate rada Doma i podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju Doma; odlučuje 
o zasnivanju i prestanku radnog odnosa stručnih radnika i radnika Doma; vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Pravilima Doma.
 Nadležnost i način rada Upravnog odbora bliže je uređeno  Pravilima Doma i Poslovnikom o radu 
Upravnog odbora.
 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

Član 4.
 Sastavni dio ovog Rješenja čini  Zaključak Općinskog vijeća  broj: 02-02-2269-7/24-45 od 14.11.2024 
.godine, kojim je data prethodna saglasnost na imenovanje iz tačke I ovog Rješenja. 

Član 5.
Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno radi potrebe nesmetanog funkcionisanja JU 

„Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica.

Član 6.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica». 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                          OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                           Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-40-2007/24
Jablanica, 15.11.2024.g

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvajaju se Izvještaji o radu sanitarnog inspektora, turističko-ugostiteljskog i tržišnog inspektora, 
komunalnog inspektora i inspektora zaštite okoliša i urbanističkog inspektora za period od 01.01.do 30.06.2024. 
godine.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».



Broj 10 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-8/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024.godine, d o n o s i
         

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica broj: 291/24 od 
25.07.2024. godine, Izvještaj o radu Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica broj: 
05-290-03/24-NO-XXVIII od 24.07.2024. godine i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a koja vrši ovlaštenja 
Skupštine JP „Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica broj: 02-02-570-34/21-RG-VI od 13.08.2024. godine  
za period od 01.01. do 30.06.2024. godine.  
           Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački.  

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».   

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-9/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica broj: 02-143/24 od 
23.07.2024. godine i Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica 
broj: 01-24-3/24 od 26.07.2024. godine za period od 01.01.do 30.06.2024. godine.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».    

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-10/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.



Broj 10 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JU „Centar za socijalni rad” Jablanica br. 02-9/24 od 22.08.2024. godine i 
Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU „Centar za socijalni rad” Jablanica br. 02-9-4/24 od 22.08.2024. godine 
za period I-VI 2023. godine.
  Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.  

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».   

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-11/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
I

   Usvaja se Izvještaj JU OŠ “ Suljo Čilić” Jablanica br. 01-40-51-524/24 od 21.06.2024.godine, o 
učenju i vladanju učenika u školskoj 2023./2024. godini.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-12/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***



Broj 10 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
   Usvaja se Izvještaj JU “ Srednja škola” Jablanica br. 02-40-498/24 od 18.09.2024.godine, o učenju i 
vladanju učenika u školskoj 2023/2024. godini.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-13/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
   Usvaja se Izvještaj Javne ustanove Dječije obdanište “Pčelica” Jablanica br. 320/24 od 16.09.2024. 
godine, u pedagoškoj 2023/2024. godini.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz prethodne tačke.

III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-14/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n i j e l o   j e  

  
Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Ne usvaja se inicijativa vijećnika Ibrahima Dune Čilića za stavljenje van snage Odluke o lokaciji za 
odlaganje mineralne sirovine.



Broj 10 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-15/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
U cilju  zaštite i bezbjednosti saobraćaja i učesnika u saobraćaju na magistralnim cestama oznake 

M-17.5. i M-16 na području općine Jablanica, zahtjevamo hitno postupanje u okviru svojih nadležnosti i 
ovlaštenja i preduzmanje svih mjera u cilju nadzora i obezbijeđenja sigurnih uslova za odvijanje saobraćaja, 
odnosno preduzimanje mjera radi otklanjanja šteta i opasnosti, zbog ugroženosti koja je nastala usljed prirodne 
nesreće na području općine Jablanica.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-18/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
Član 1.

Općinsko vijeće Jablanica traži od Federalnog zavoda za geologiju  da u konačnom Izvještaju o 
inženjerskogeološkim karakteristikama padinskih terena i mjerama za ublažavanje posljedica prirodne nesreće 
u općini Jablanica egzaktno utvrdi hazard i rizik za područja padine terena zapadno od rijeke Neretve, koji se 
proteže od Donje Jablanice nizvodno do Komadinovog Vrela i sjeverozapadno do naselja Zlate, do vremena 
izvedbe preventivnih mjera, u cilju donošenja odluka u smjeru privremene ili trajne evakuacije stanovništva sa 
ugroženih područja, a sve u svrhu zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara.

Član 2.
 Općinsko vijeće Jablanica traži od Federalnog zavoda za geologiju hitnu izradu i dostavljanje  konačnog 
Izvještaja o inženjerskogeološkim karakteristikama padinskih terena i mjerama za ublažavanje posljedica 
prirodne nesreće u općini Jablanica



Broj 10 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-19/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona hitno postupanje iz 

okvira svoje nadležnosti za pružanje novčane pomoći Općini Jablanica za otklanjanje štete i posljedica nastalih 
usljed prirodne nesreće na području općine Jablanica. 

Član 2.
Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona da programe utroška novčanih 
sredstava, koji se realizuju putem resornih Ministarstava, usmjeri na otklanjanje štete i posljedica nastalih 
usljed prirodne nesreće na području općine Jablanica, za sva pravna i fizička lica, obezbijedi sredstva za 
stambeno zbrinjavanje, kao i za sanaciju komunalne i putne infrastrukture na području općine Jablanica. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-16/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 45. sjednici održanoj dana 14.11.2024. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Federacije Bosne i Hercegovine hitno postupanje iz okvira 

svoje nadležnosti za pružanje novčane pomoći Općini Jablanica za otklanjanje štete i posljedica nastalih usljed 
prirodne nesreće na području općine Jablanica. 

Član 2.
 Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Ferderacije Bosne i Hercegovine da programe utroška 
novčanih sredstava,  koji se realizuju putem resornih Ministarstava, usmjeri na otklanjanje štete i posljedica 
nastalih usljed prirodne nesreće na području općine Jablanica, za sva pravna i fizička lica, obezbijedi sredstva 
za stambeno zbrinjavanje, kao i za sanaciju komunalne i putne infrastrukture na području općine Jablanica. 



Broj 10 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 15. novembar 2024.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-2269-17/24-45
Jablanica, 14.11.2024.g.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2024. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 11/23), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2024. godinu u 

iznosu od 3.300,00 KM.
Sredstva se odobravaju Folklornom ansamblu „Neretva“ Jablanica na ime pomoći u realizaciji odlaska 

članova ansambla na XVII Smotru folklora i kulturnog stvaralaštva Bošnjaka u Republici Hrvatskoj koja se 
održava u Zagrebu.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Folklorni ansambl „Neretva“ je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                          OPĆINSKI NAČELNIK
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                                           Damir Šabanović s.r.

Broj: 01-11-2195-1/24
Jablanica, 31.10.2024.g


